
UCHWAŁA NR XLIV/231/2010  

RADY GMINY KSIĘŻPOL  

z dnia 11 marca 2010 r.  

 

w sprawie uchwalenia regulaminu, ustalającego wysokość stawek i szczegółowe zasady przyznawania 

i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Księżpol 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 54 ust. 7 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) - po uzyskaniu opinii Zarządu Oddziału Powiatowego 

Związku Nauczycielstwa Polskiego w Biłgoraju – Rada Gminy Księżpol, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin, ustalający wysokość stawek i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Księżpol, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Tracą moc przepisy Uchwały Nr XXVII/133/2008 Rady Gminy Księżpol z dnia 20 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu ustalającego wysokość stawek i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Księżpol w 2009 r.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Księżpol.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jan Ksiądz 

 

REGULAMIN 

 

USTALAJĄCY WYSOKOŚĆ STAWEK I SZCZEGÓŁOWE ZASADY PRZYZNAWANIA I WYPŁACANIA

NAUCZYCIELSKIEGO DODATKU MIESZKANIOWEGO DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH 

W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLACH, DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA 

KSIĘŻPOL  

§ 1.  Przepisy ogólne. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielom posiadającym kwalifikacje 

do zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionych w wymiarze nie niższym niż połowa tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć, w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Księżpol.  

§ 2.  Wysokość stawek dodatku mieszkaniowego. Dodatek mieszkaniowy uzależniony jest od stanu rodziny 

nauczyciela uprawnionego do dodatku i jest wypłacany co miesiąc w wysokości: 

§ 3.  Osoby uprawnione do dodatku mieszkaniowego. Do członków rodziny nauczyciela uprawnionego do 
dodatku zalicza się wspólnie z nim zamieszkujących: 

§ 4.  Zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego. 

1. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, wspólnie z nim zamieszkującym, 

przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy w wysokości określonej w § 2. Małżonkowie wspólnie określają 
pracodawcę który będzie im wypłacał ten dodatek.  

2. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach przysługuje tylko jeden dodatek wypłacany przez wskazanego 

pracodawcę.  
3. Dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego 

lokalu mieszkalnego.  

§ 5.  1. Dodatek mieszkaniowy przyznaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których mowa 
w § 4 ust.1 na ich wspólny wniosek. 

2. Do wniosku nauczyciel dołącza oświadczenie o liczbie osób uprawnionych do otrzymania dodatku 
mieszkaniowego, ustalonego zgodnie z zasadami określonymi w § 3. Druk oświadczenia stanowi załącznik do 

niniejszego regulaminu.  

3. Nauczycielowi dodatek mieszkaniowy przyznaje dyrektor szkoły, a dyrektorowi szkoły Wójt Gminy Księżpol.  

4. Dodatek przysługuje począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, 

w którym nauczyciel złożył pisemny wniosek o jego wypłatę i przedstawił dokumenty potwierdzające prawo do 

dodatku.  

§ 6.  1. Dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

§ 7.  1. O zaistniałej w trakcie roku kalendarzowego zmianie liczby członków rodziny, nauczyciel zobowiązany jest 

niezwłocznie powiadomić na piśmie dyrektora szkoły, a nauczyciel pełniący funkcję dyrektora – Wójta Gminy 
Księżpol. 

2. W przypadku niepowiadomienia dyrektora szkoły lub organu prowadzącego szkołę o zmianie liczby członków 
rodziny, nienależnie pobrane przez nauczyciela świadczenie podlega zwrotowi, za okres bezpodstawnie pobranego 

dodatku.  

3. Nauczyciel pobierający dodatek mieszkaniowy w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku składa pisemne 

oświadczenie o liczbie uprawnionych do dodatku mieszkaniowego członków rodziny. Druk oświadczenia jak w § 
5 ust.2.  

4. Nauczyciele składają oświadczenia do dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły do Wójta Gminy.  
5. Brak aktualnego oświadczenia nauczyciela powoduje wstrzymanie wypłaty dodatku mieszkaniowego.  

§ 8.  1. Prawo do dodatku wygasa: 

2. Wypłacanie przysługującego dodatku ulega zawieszeniu na okres: 

3. Wznowienie wypłacania dodatku po ustaniu przyczyny zawieszenia następuje po złożeniu przez nauczyciela 

pisemnego wniosku i na zasadach wyżej określonych.  

4. Wypłata dodatku mieszkaniowego następuje z dołu.  

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XLIV/231/2010 

Rady Gminy Księżpol 

z dnia 11 marca 2010 r.

1) przy jednej osobie w rodzinie – 10 zł

2) przy dwóch osobach w rodzinie – 15 zł

3) przy trzech osobach w rodzinie – 20 zł

4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie – 25 zł

1) współmałżonka, który nie posiada własnego źródła dochodów lub jest nauczycielem zatrudnionym na terenie gminy
Księżpol, 

2) rodziców nauczyciela pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu,

3) dzieci, pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka do ukończenia 18 roku życia 

lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponad gimnazjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia 

albo wejścia w związek małżeński. 

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka niepracujące dzieci będące 

studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia albo wejścia 

w związek małżeński. 

1) niewykonywania pracy, za które przysługuje wynagrodzenie,

2) w okresie pobierania zasiłku; chorobowego, macierzyńskiego, opieki nad chorym członkiem rodziny.

3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego; w przypadku gdy z nauczycielem 
powołanym do służby wojskowej zawarta była umowa na czas określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do 

końca okresu trwania tej umowy, 

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

1) z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym ustały warunki do pobierania dodatku,

2) z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym nastąpiło wygaśnięcie lub rozwiązanie stosunku pracy 

z nauczycielem. 

a) urlopu bezpłatnego nauczyciela, dłuższego niż miesiąc kalendarzowy,

b) umieszczenie dziecka, od posiadania którego uzależnione jest prawo nauczyciela do dodatku, w domu dziecka lub 
innej placówce oświatowo-wychowawczej, 

c) zaprzestanie sprawowania opieki nad dzieckiem, od posiadania którego uzależnione jest prawo nauczyciela do 

dodatku. 

O Ś W I A D C Z E N I E 

 

Ja niżej podpisany(na) ........................................................................................................................... s(c) 

.................................................................................. zam. .......................................................................... 

posiadający(a) dowód osobisty seria i numer ............................................................................. wydany przez 
................................................................................ w dniu ......................................................................... . 
Nr PESEL: .............................................. .  

Pouczony o odpowiedzialności karnej przewidzianej w art. 233 Kodeksu karnego (Dz. U Nr 88 z 1997 r. poz.553
z późn. zm.) przewidujący za zeznanie nieprawdy lub zatajenie prawdy, karę pozbawienia wolności do lat 3 – o ś w i 
a d c z m, co następuje: zostałem(am) zapoznany (na) z obowiązującym Regulaminem ustalającym wysokość stawek 

i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Księżpol, z którego wynika, iż do członków 
rodziny nauczyciela uprawnionego do dodatku zalicza się wspólnie z nim zamieszkujących: 

Mając powyższe na uwadze oświadczam, że stan mojej rodziny uprawnia mnie do otrzymania dodatku 

mieszkaniowego na ......... osób.  

Ponadto oświadczam, że stan mojej rodziny ostatnio uległ – (nie uległ) zmianie od dnia 

………………………………………… i mam pełną świadomość, iż zgodnie z postanowieniami Regulaminu 
nienależnie pobrane świadczenie podlega zwrotowi. 

 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XLIV/231/2010 

Rady Gminy Księżpol 

z dnia 11 marca 2010 r.

Złożone w sprawie ustalenia liczby osób uprawnionych do otrzymania dodatku 

mieszkaniowego przez Pana(nią) ................................................................................................................. 

nauczyciela zatrudnionego w ........................................................................................................................ 

1) współmałżonka, który nie posiada własnego źródła dochodów lub jest nauczycielem zatrudnionym na terenie gminy
Księżpol, 

2) rodziców nauczyciela pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu,

3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka dzieci do ukończenia 18 roku życia 

lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponad gimnazjalnej nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia 

albo wejścia w związek małżeński. 

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka niepracujące dzieci będące 

studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia albo wejścia 

w związek małżeński. 

 

ID: TYVYZ-JNETU-VEFDQ-LDZLV-JDYGT. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XLIV/231/2010  

RADY GMINY KSIĘŻPOL  

z dnia 11 marca 2010 r.  

 

w sprawie uchwalenia regulaminu, ustalającego wysokość stawek i szczegółowe zasady przyznawania 

i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Księżpol 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 54 ust. 7 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) - po uzyskaniu opinii Zarządu Oddziału Powiatowego 

Związku Nauczycielstwa Polskiego w Biłgoraju – Rada Gminy Księżpol, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin, ustalający wysokość stawek i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Księżpol, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Tracą moc przepisy Uchwały Nr XXVII/133/2008 Rady Gminy Księżpol z dnia 20 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu ustalającego wysokość stawek i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Księżpol w 2009 r.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Księżpol.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jan Ksiądz 

 

REGULAMIN 

 

USTALAJĄCY WYSOKOŚĆ STAWEK I SZCZEGÓŁOWE ZASADY PRZYZNAWANIA I WYPŁACANIA

NAUCZYCIELSKIEGO DODATKU MIESZKANIOWEGO DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH 

W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLACH, DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA 

KSIĘŻPOL  

§ 1.  Przepisy ogólne. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielom posiadającym kwalifikacje 

do zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionych w wymiarze nie niższym niż połowa tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć, w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Księżpol.  

§ 2.  Wysokość stawek dodatku mieszkaniowego. Dodatek mieszkaniowy uzależniony jest od stanu rodziny 

nauczyciela uprawnionego do dodatku i jest wypłacany co miesiąc w wysokości: 

§ 3.  Osoby uprawnione do dodatku mieszkaniowego. Do członków rodziny nauczyciela uprawnionego do 
dodatku zalicza się wspólnie z nim zamieszkujących: 

§ 4.  Zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego. 

1. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, wspólnie z nim zamieszkującym, 

przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy w wysokości określonej w § 2. Małżonkowie wspólnie określają 
pracodawcę który będzie im wypłacał ten dodatek.  

2. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach przysługuje tylko jeden dodatek wypłacany przez wskazanego 

pracodawcę.  
3. Dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego 

lokalu mieszkalnego.  

§ 5.  1. Dodatek mieszkaniowy przyznaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których mowa 
w § 4 ust.1 na ich wspólny wniosek. 

2. Do wniosku nauczyciel dołącza oświadczenie o liczbie osób uprawnionych do otrzymania dodatku 
mieszkaniowego, ustalonego zgodnie z zasadami określonymi w § 3. Druk oświadczenia stanowi załącznik do 

niniejszego regulaminu.  

3. Nauczycielowi dodatek mieszkaniowy przyznaje dyrektor szkoły, a dyrektorowi szkoły Wójt Gminy Księżpol.  

4. Dodatek przysługuje począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, 

w którym nauczyciel złożył pisemny wniosek o jego wypłatę i przedstawił dokumenty potwierdzające prawo do 

dodatku.  

§ 6.  1. Dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

§ 7.  1. O zaistniałej w trakcie roku kalendarzowego zmianie liczby członków rodziny, nauczyciel zobowiązany jest 

niezwłocznie powiadomić na piśmie dyrektora szkoły, a nauczyciel pełniący funkcję dyrektora – Wójta Gminy 
Księżpol. 

2. W przypadku niepowiadomienia dyrektora szkoły lub organu prowadzącego szkołę o zmianie liczby członków 
rodziny, nienależnie pobrane przez nauczyciela świadczenie podlega zwrotowi, za okres bezpodstawnie pobranego 

dodatku.  

3. Nauczyciel pobierający dodatek mieszkaniowy w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku składa pisemne 

oświadczenie o liczbie uprawnionych do dodatku mieszkaniowego członków rodziny. Druk oświadczenia jak w § 
5 ust.2.  

4. Nauczyciele składają oświadczenia do dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły do Wójta Gminy.  
5. Brak aktualnego oświadczenia nauczyciela powoduje wstrzymanie wypłaty dodatku mieszkaniowego.  

§ 8.  1. Prawo do dodatku wygasa: 

2. Wypłacanie przysługującego dodatku ulega zawieszeniu na okres: 

3. Wznowienie wypłacania dodatku po ustaniu przyczyny zawieszenia następuje po złożeniu przez nauczyciela 

pisemnego wniosku i na zasadach wyżej określonych.  

4. Wypłata dodatku mieszkaniowego następuje z dołu.  

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XLIV/231/2010 

Rady Gminy Księżpol 

z dnia 11 marca 2010 r.

1) przy jednej osobie w rodzinie – 10 zł

2) przy dwóch osobach w rodzinie – 15 zł

3) przy trzech osobach w rodzinie – 20 zł

4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie – 25 zł

1) współmałżonka, który nie posiada własnego źródła dochodów lub jest nauczycielem zatrudnionym na terenie gminy
Księżpol, 

2) rodziców nauczyciela pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu,

3) dzieci, pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka do ukończenia 18 roku życia 

lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponad gimnazjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia 

albo wejścia w związek małżeński. 

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka niepracujące dzieci będące 

studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia albo wejścia 

w związek małżeński. 

1) niewykonywania pracy, za które przysługuje wynagrodzenie,

2) w okresie pobierania zasiłku; chorobowego, macierzyńskiego, opieki nad chorym członkiem rodziny.

3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego; w przypadku gdy z nauczycielem 
powołanym do służby wojskowej zawarta była umowa na czas określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do 

końca okresu trwania tej umowy, 

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

1) z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym ustały warunki do pobierania dodatku,

2) z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym nastąpiło wygaśnięcie lub rozwiązanie stosunku pracy 

z nauczycielem. 

a) urlopu bezpłatnego nauczyciela, dłuższego niż miesiąc kalendarzowy,

b) umieszczenie dziecka, od posiadania którego uzależnione jest prawo nauczyciela do dodatku, w domu dziecka lub 
innej placówce oświatowo-wychowawczej, 

c) zaprzestanie sprawowania opieki nad dzieckiem, od posiadania którego uzależnione jest prawo nauczyciela do 

dodatku. 

O Ś W I A D C Z E N I E 

 

Ja niżej podpisany(na) ........................................................................................................................... s(c) 

.................................................................................. zam. .......................................................................... 

posiadający(a) dowód osobisty seria i numer ............................................................................. wydany przez 
................................................................................ w dniu ......................................................................... . 
Nr PESEL: .............................................. .  

Pouczony o odpowiedzialności karnej przewidzianej w art. 233 Kodeksu karnego (Dz. U Nr 88 z 1997 r. poz.553
z późn. zm.) przewidujący za zeznanie nieprawdy lub zatajenie prawdy, karę pozbawienia wolności do lat 3 – o ś w i 
a d c z m, co następuje: zostałem(am) zapoznany (na) z obowiązującym Regulaminem ustalającym wysokość stawek 

i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Księżpol, z którego wynika, iż do członków 
rodziny nauczyciela uprawnionego do dodatku zalicza się wspólnie z nim zamieszkujących: 

Mając powyższe na uwadze oświadczam, że stan mojej rodziny uprawnia mnie do otrzymania dodatku 

mieszkaniowego na ......... osób.  

Ponadto oświadczam, że stan mojej rodziny ostatnio uległ – (nie uległ) zmianie od dnia 

………………………………………… i mam pełną świadomość, iż zgodnie z postanowieniami Regulaminu 
nienależnie pobrane świadczenie podlega zwrotowi. 

 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XLIV/231/2010 

Rady Gminy Księżpol 

z dnia 11 marca 2010 r.

Złożone w sprawie ustalenia liczby osób uprawnionych do otrzymania dodatku 

mieszkaniowego przez Pana(nią) ................................................................................................................. 

nauczyciela zatrudnionego w ........................................................................................................................ 

1) współmałżonka, który nie posiada własnego źródła dochodów lub jest nauczycielem zatrudnionym na terenie gminy
Księżpol, 

2) rodziców nauczyciela pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu,

3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka dzieci do ukończenia 18 roku życia 

lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponad gimnazjalnej nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia 

albo wejścia w związek małżeński. 

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka niepracujące dzieci będące 

studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia albo wejścia 

w związek małżeński. 

 

ID: TYVYZ-JNETU-VEFDQ-LDZLV-JDYGT. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XLIV/231/2010  

RADY GMINY KSIĘŻPOL  

z dnia 11 marca 2010 r.  

 

w sprawie uchwalenia regulaminu, ustalającego wysokość stawek i szczegółowe zasady przyznawania 

i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Księżpol 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 54 ust. 7 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) - po uzyskaniu opinii Zarządu Oddziału Powiatowego 

Związku Nauczycielstwa Polskiego w Biłgoraju – Rada Gminy Księżpol, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin, ustalający wysokość stawek i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Księżpol, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Tracą moc przepisy Uchwały Nr XXVII/133/2008 Rady Gminy Księżpol z dnia 20 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu ustalającego wysokość stawek i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Księżpol w 2009 r.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Księżpol.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jan Ksiądz 

 

REGULAMIN 

 

USTALAJĄCY WYSOKOŚĆ STAWEK I SZCZEGÓŁOWE ZASADY PRZYZNAWANIA I WYPŁACANIA

NAUCZYCIELSKIEGO DODATKU MIESZKANIOWEGO DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH 

W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLACH, DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA 

KSIĘŻPOL  

§ 1.  Przepisy ogólne. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielom posiadającym kwalifikacje 

do zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionych w wymiarze nie niższym niż połowa tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć, w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Księżpol.  

§ 2.  Wysokość stawek dodatku mieszkaniowego. Dodatek mieszkaniowy uzależniony jest od stanu rodziny 

nauczyciela uprawnionego do dodatku i jest wypłacany co miesiąc w wysokości: 

§ 3.  Osoby uprawnione do dodatku mieszkaniowego. Do członków rodziny nauczyciela uprawnionego do 
dodatku zalicza się wspólnie z nim zamieszkujących: 

§ 4.  Zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego. 

1. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, wspólnie z nim zamieszkującym, 

przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy w wysokości określonej w § 2. Małżonkowie wspólnie określają 
pracodawcę który będzie im wypłacał ten dodatek.  

2. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach przysługuje tylko jeden dodatek wypłacany przez wskazanego 

pracodawcę.  
3. Dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego 

lokalu mieszkalnego.  

§ 5.  1. Dodatek mieszkaniowy przyznaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których mowa 
w § 4 ust.1 na ich wspólny wniosek. 

2. Do wniosku nauczyciel dołącza oświadczenie o liczbie osób uprawnionych do otrzymania dodatku 
mieszkaniowego, ustalonego zgodnie z zasadami określonymi w § 3. Druk oświadczenia stanowi załącznik do 

niniejszego regulaminu.  

3. Nauczycielowi dodatek mieszkaniowy przyznaje dyrektor szkoły, a dyrektorowi szkoły Wójt Gminy Księżpol.  

4. Dodatek przysługuje począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, 

w którym nauczyciel złożył pisemny wniosek o jego wypłatę i przedstawił dokumenty potwierdzające prawo do 

dodatku.  

§ 6.  1. Dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

§ 7.  1. O zaistniałej w trakcie roku kalendarzowego zmianie liczby członków rodziny, nauczyciel zobowiązany jest 

niezwłocznie powiadomić na piśmie dyrektora szkoły, a nauczyciel pełniący funkcję dyrektora – Wójta Gminy 
Księżpol. 

2. W przypadku niepowiadomienia dyrektora szkoły lub organu prowadzącego szkołę o zmianie liczby członków 
rodziny, nienależnie pobrane przez nauczyciela świadczenie podlega zwrotowi, za okres bezpodstawnie pobranego 

dodatku.  

3. Nauczyciel pobierający dodatek mieszkaniowy w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku składa pisemne 

oświadczenie o liczbie uprawnionych do dodatku mieszkaniowego członków rodziny. Druk oświadczenia jak w § 
5 ust.2.  

4. Nauczyciele składają oświadczenia do dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły do Wójta Gminy.  
5. Brak aktualnego oświadczenia nauczyciela powoduje wstrzymanie wypłaty dodatku mieszkaniowego.  

§ 8.  1. Prawo do dodatku wygasa: 

2. Wypłacanie przysługującego dodatku ulega zawieszeniu na okres: 

3. Wznowienie wypłacania dodatku po ustaniu przyczyny zawieszenia następuje po złożeniu przez nauczyciela 

pisemnego wniosku i na zasadach wyżej określonych.  

4. Wypłata dodatku mieszkaniowego następuje z dołu.  

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XLIV/231/2010 

Rady Gminy Księżpol 

z dnia 11 marca 2010 r.

1) przy jednej osobie w rodzinie – 10 zł

2) przy dwóch osobach w rodzinie – 15 zł

3) przy trzech osobach w rodzinie – 20 zł

4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie – 25 zł

1) współmałżonka, który nie posiada własnego źródła dochodów lub jest nauczycielem zatrudnionym na terenie gminy
Księżpol, 

2) rodziców nauczyciela pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu,

3) dzieci, pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka do ukończenia 18 roku życia 

lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponad gimnazjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia 

albo wejścia w związek małżeński. 

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka niepracujące dzieci będące 

studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia albo wejścia 

w związek małżeński. 

1) niewykonywania pracy, za które przysługuje wynagrodzenie,

2) w okresie pobierania zasiłku; chorobowego, macierzyńskiego, opieki nad chorym członkiem rodziny.

3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego; w przypadku gdy z nauczycielem 
powołanym do służby wojskowej zawarta była umowa na czas określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do 

końca okresu trwania tej umowy, 

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

1) z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym ustały warunki do pobierania dodatku,

2) z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym nastąpiło wygaśnięcie lub rozwiązanie stosunku pracy 

z nauczycielem. 

a) urlopu bezpłatnego nauczyciela, dłuższego niż miesiąc kalendarzowy,

b) umieszczenie dziecka, od posiadania którego uzależnione jest prawo nauczyciela do dodatku, w domu dziecka lub 
innej placówce oświatowo-wychowawczej, 

c) zaprzestanie sprawowania opieki nad dzieckiem, od posiadania którego uzależnione jest prawo nauczyciela do 

dodatku. 

O Ś W I A D C Z E N I E 

 

Ja niżej podpisany(na) ........................................................................................................................... s(c) 

.................................................................................. zam. .......................................................................... 

posiadający(a) dowód osobisty seria i numer ............................................................................. wydany przez 
................................................................................ w dniu ......................................................................... . 
Nr PESEL: .............................................. .  

Pouczony o odpowiedzialności karnej przewidzianej w art. 233 Kodeksu karnego (Dz. U Nr 88 z 1997 r. poz.553
z późn. zm.) przewidujący za zeznanie nieprawdy lub zatajenie prawdy, karę pozbawienia wolności do lat 3 – o ś w i 
a d c z m, co następuje: zostałem(am) zapoznany (na) z obowiązującym Regulaminem ustalającym wysokość stawek 

i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Księżpol, z którego wynika, iż do członków 
rodziny nauczyciela uprawnionego do dodatku zalicza się wspólnie z nim zamieszkujących: 

Mając powyższe na uwadze oświadczam, że stan mojej rodziny uprawnia mnie do otrzymania dodatku 

mieszkaniowego na ......... osób.  

Ponadto oświadczam, że stan mojej rodziny ostatnio uległ – (nie uległ) zmianie od dnia 

………………………………………… i mam pełną świadomość, iż zgodnie z postanowieniami Regulaminu 
nienależnie pobrane świadczenie podlega zwrotowi. 

 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XLIV/231/2010 

Rady Gminy Księżpol 

z dnia 11 marca 2010 r.

Złożone w sprawie ustalenia liczby osób uprawnionych do otrzymania dodatku 

mieszkaniowego przez Pana(nią) ................................................................................................................. 

nauczyciela zatrudnionego w ........................................................................................................................ 

1) współmałżonka, który nie posiada własnego źródła dochodów lub jest nauczycielem zatrudnionym na terenie gminy
Księżpol, 

2) rodziców nauczyciela pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu,

3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka dzieci do ukończenia 18 roku życia 

lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponad gimnazjalnej nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia 

albo wejścia w związek małżeński. 

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka niepracujące dzieci będące 

studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia albo wejścia 

w związek małżeński. 

 

ID: TYVYZ-JNETU-VEFDQ-LDZLV-JDYGT. Podpisany. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XLIV/231/2010  

RADY GMINY KSIĘŻPOL  

z dnia 11 marca 2010 r.  

 

w sprawie uchwalenia regulaminu, ustalającego wysokość stawek i szczegółowe zasady przyznawania 

i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Księżpol 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 54 ust. 7 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) - po uzyskaniu opinii Zarządu Oddziału Powiatowego 

Związku Nauczycielstwa Polskiego w Biłgoraju – Rada Gminy Księżpol, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin, ustalający wysokość stawek i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Księżpol, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Tracą moc przepisy Uchwały Nr XXVII/133/2008 Rady Gminy Księżpol z dnia 20 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu ustalającego wysokość stawek i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Księżpol w 2009 r.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Księżpol.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jan Ksiądz 

 

REGULAMIN 

 

USTALAJĄCY WYSOKOŚĆ STAWEK I SZCZEGÓŁOWE ZASADY PRZYZNAWANIA I WYPŁACANIA

NAUCZYCIELSKIEGO DODATKU MIESZKANIOWEGO DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH 

W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLACH, DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA 

KSIĘŻPOL  

§ 1.  Przepisy ogólne. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielom posiadającym kwalifikacje 

do zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionych w wymiarze nie niższym niż połowa tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć, w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Księżpol.  

§ 2.  Wysokość stawek dodatku mieszkaniowego. Dodatek mieszkaniowy uzależniony jest od stanu rodziny 

nauczyciela uprawnionego do dodatku i jest wypłacany co miesiąc w wysokości: 

§ 3.  Osoby uprawnione do dodatku mieszkaniowego. Do członków rodziny nauczyciela uprawnionego do 
dodatku zalicza się wspólnie z nim zamieszkujących: 

§ 4.  Zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego. 

1. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, wspólnie z nim zamieszkującym, 

przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy w wysokości określonej w § 2. Małżonkowie wspólnie określają 
pracodawcę który będzie im wypłacał ten dodatek.  

2. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach przysługuje tylko jeden dodatek wypłacany przez wskazanego 

pracodawcę.  
3. Dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego 

lokalu mieszkalnego.  

§ 5.  1. Dodatek mieszkaniowy przyznaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których mowa 
w § 4 ust.1 na ich wspólny wniosek. 

2. Do wniosku nauczyciel dołącza oświadczenie o liczbie osób uprawnionych do otrzymania dodatku 
mieszkaniowego, ustalonego zgodnie z zasadami określonymi w § 3. Druk oświadczenia stanowi załącznik do 

niniejszego regulaminu.  

3. Nauczycielowi dodatek mieszkaniowy przyznaje dyrektor szkoły, a dyrektorowi szkoły Wójt Gminy Księżpol.  

4. Dodatek przysługuje począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, 

w którym nauczyciel złożył pisemny wniosek o jego wypłatę i przedstawił dokumenty potwierdzające prawo do 

dodatku.  

§ 6.  1. Dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

§ 7.  1. O zaistniałej w trakcie roku kalendarzowego zmianie liczby członków rodziny, nauczyciel zobowiązany jest 

niezwłocznie powiadomić na piśmie dyrektora szkoły, a nauczyciel pełniący funkcję dyrektora – Wójta Gminy 
Księżpol. 

2. W przypadku niepowiadomienia dyrektora szkoły lub organu prowadzącego szkołę o zmianie liczby członków 
rodziny, nienależnie pobrane przez nauczyciela świadczenie podlega zwrotowi, za okres bezpodstawnie pobranego 

dodatku.  

3. Nauczyciel pobierający dodatek mieszkaniowy w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku składa pisemne 

oświadczenie o liczbie uprawnionych do dodatku mieszkaniowego członków rodziny. Druk oświadczenia jak w § 
5 ust.2.  

4. Nauczyciele składają oświadczenia do dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły do Wójta Gminy.  
5. Brak aktualnego oświadczenia nauczyciela powoduje wstrzymanie wypłaty dodatku mieszkaniowego.  

§ 8.  1. Prawo do dodatku wygasa: 

2. Wypłacanie przysługującego dodatku ulega zawieszeniu na okres: 

3. Wznowienie wypłacania dodatku po ustaniu przyczyny zawieszenia następuje po złożeniu przez nauczyciela 

pisemnego wniosku i na zasadach wyżej określonych.  

4. Wypłata dodatku mieszkaniowego następuje z dołu.  

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XLIV/231/2010 

Rady Gminy Księżpol 

z dnia 11 marca 2010 r.

1) przy jednej osobie w rodzinie – 10 zł

2) przy dwóch osobach w rodzinie – 15 zł

3) przy trzech osobach w rodzinie – 20 zł

4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie – 25 zł

1) współmałżonka, który nie posiada własnego źródła dochodów lub jest nauczycielem zatrudnionym na terenie gminy
Księżpol, 

2) rodziców nauczyciela pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu,

3) dzieci, pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka do ukończenia 18 roku życia 

lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponad gimnazjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia 

albo wejścia w związek małżeński. 

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka niepracujące dzieci będące 

studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia albo wejścia 

w związek małżeński. 

1) niewykonywania pracy, za które przysługuje wynagrodzenie,

2) w okresie pobierania zasiłku; chorobowego, macierzyńskiego, opieki nad chorym członkiem rodziny.

3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego; w przypadku gdy z nauczycielem 
powołanym do służby wojskowej zawarta była umowa na czas określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do 

końca okresu trwania tej umowy, 

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

1) z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym ustały warunki do pobierania dodatku,

2) z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym nastąpiło wygaśnięcie lub rozwiązanie stosunku pracy 

z nauczycielem. 

a) urlopu bezpłatnego nauczyciela, dłuższego niż miesiąc kalendarzowy,

b) umieszczenie dziecka, od posiadania którego uzależnione jest prawo nauczyciela do dodatku, w domu dziecka lub 
innej placówce oświatowo-wychowawczej, 

c) zaprzestanie sprawowania opieki nad dzieckiem, od posiadania którego uzależnione jest prawo nauczyciela do 

dodatku. 

O Ś W I A D C Z E N I E 

 

Ja niżej podpisany(na) ........................................................................................................................... s(c) 

.................................................................................. zam. .......................................................................... 

posiadający(a) dowód osobisty seria i numer ............................................................................. wydany przez 
................................................................................ w dniu ......................................................................... . 
Nr PESEL: .............................................. .  

Pouczony o odpowiedzialności karnej przewidzianej w art. 233 Kodeksu karnego (Dz. U Nr 88 z 1997 r. poz.553
z późn. zm.) przewidujący za zeznanie nieprawdy lub zatajenie prawdy, karę pozbawienia wolności do lat 3 – o ś w i 
a d c z m, co następuje: zostałem(am) zapoznany (na) z obowiązującym Regulaminem ustalającym wysokość stawek 

i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Księżpol, z którego wynika, iż do członków 
rodziny nauczyciela uprawnionego do dodatku zalicza się wspólnie z nim zamieszkujących: 

Mając powyższe na uwadze oświadczam, że stan mojej rodziny uprawnia mnie do otrzymania dodatku 

mieszkaniowego na ......... osób.  

Ponadto oświadczam, że stan mojej rodziny ostatnio uległ – (nie uległ) zmianie od dnia 

………………………………………… i mam pełną świadomość, iż zgodnie z postanowieniami Regulaminu 
nienależnie pobrane świadczenie podlega zwrotowi. 

 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XLIV/231/2010 

Rady Gminy Księżpol 

z dnia 11 marca 2010 r.

Złożone w sprawie ustalenia liczby osób uprawnionych do otrzymania dodatku 

mieszkaniowego przez Pana(nią) ................................................................................................................. 

nauczyciela zatrudnionego w ........................................................................................................................ 

1) współmałżonka, który nie posiada własnego źródła dochodów lub jest nauczycielem zatrudnionym na terenie gminy
Księżpol, 

2) rodziców nauczyciela pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu,

3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka dzieci do ukończenia 18 roku życia 

lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponad gimnazjalnej nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia 

albo wejścia w związek małżeński. 

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka niepracujące dzieci będące 

studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia albo wejścia 

w związek małżeński. 

 

ID: TYVYZ-JNETU-VEFDQ-LDZLV-JDYGT. Podpisany. Strona 4 / 5



UCHWAŁA NR XLIV/231/2010  

RADY GMINY KSIĘŻPOL  

z dnia 11 marca 2010 r.  

 

w sprawie uchwalenia regulaminu, ustalającego wysokość stawek i szczegółowe zasady przyznawania 

i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Księżpol 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 54 ust. 7 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) - po uzyskaniu opinii Zarządu Oddziału Powiatowego 

Związku Nauczycielstwa Polskiego w Biłgoraju – Rada Gminy Księżpol, uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin, ustalający wysokość stawek i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Księżpol, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Tracą moc przepisy Uchwały Nr XXVII/133/2008 Rady Gminy Księżpol z dnia 20 listopada 2008 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu ustalającego wysokość stawek i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Księżpol w 2009 r.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Księżpol.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jan Ksiądz 

 

REGULAMIN 

 

USTALAJĄCY WYSOKOŚĆ STAWEK I SZCZEGÓŁOWE ZASADY PRZYZNAWANIA I WYPŁACANIA

NAUCZYCIELSKIEGO DODATKU MIESZKANIOWEGO DLA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH 

W SZKOŁACH I PRZEDSZKOLACH, DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA 

KSIĘŻPOL  

§ 1.  Przepisy ogólne. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielom posiadającym kwalifikacje 

do zajmowania stanowiska nauczyciela, zatrudnionych w wymiarze nie niższym niż połowa tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć, w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Księżpol.  

§ 2.  Wysokość stawek dodatku mieszkaniowego. Dodatek mieszkaniowy uzależniony jest od stanu rodziny 

nauczyciela uprawnionego do dodatku i jest wypłacany co miesiąc w wysokości: 

§ 3.  Osoby uprawnione do dodatku mieszkaniowego. Do członków rodziny nauczyciela uprawnionego do 
dodatku zalicza się wspólnie z nim zamieszkujących: 

§ 4.  Zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego. 

1. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, wspólnie z nim zamieszkującym, 

przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy w wysokości określonej w § 2. Małżonkowie wspólnie określają 
pracodawcę który będzie im wypłacał ten dodatek.  

2. Nauczycielowi zatrudnionemu w kilku szkołach przysługuje tylko jeden dodatek wypłacany przez wskazanego 

pracodawcę.  
3. Dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego 

lokalu mieszkalnego.  

§ 5.  1. Dodatek mieszkaniowy przyznaje się na wniosek nauczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których mowa 
w § 4 ust.1 na ich wspólny wniosek. 

2. Do wniosku nauczyciel dołącza oświadczenie o liczbie osób uprawnionych do otrzymania dodatku 
mieszkaniowego, ustalonego zgodnie z zasadami określonymi w § 3. Druk oświadczenia stanowi załącznik do 

niniejszego regulaminu.  

3. Nauczycielowi dodatek mieszkaniowy przyznaje dyrektor szkoły, a dyrektorowi szkoły Wójt Gminy Księżpol.  

4. Dodatek przysługuje począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, 

w którym nauczyciel złożył pisemny wniosek o jego wypłatę i przedstawił dokumenty potwierdzające prawo do 

dodatku.  

§ 6.  1. Dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresie wykonywania pracy, a także w okresach: 

§ 7.  1. O zaistniałej w trakcie roku kalendarzowego zmianie liczby członków rodziny, nauczyciel zobowiązany jest 

niezwłocznie powiadomić na piśmie dyrektora szkoły, a nauczyciel pełniący funkcję dyrektora – Wójta Gminy 
Księżpol. 

2. W przypadku niepowiadomienia dyrektora szkoły lub organu prowadzącego szkołę o zmianie liczby członków 
rodziny, nienależnie pobrane przez nauczyciela świadczenie podlega zwrotowi, za okres bezpodstawnie pobranego 

dodatku.  

3. Nauczyciel pobierający dodatek mieszkaniowy w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku składa pisemne 

oświadczenie o liczbie uprawnionych do dodatku mieszkaniowego członków rodziny. Druk oświadczenia jak w § 
5 ust.2.  

4. Nauczyciele składają oświadczenia do dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły do Wójta Gminy.  
5. Brak aktualnego oświadczenia nauczyciela powoduje wstrzymanie wypłaty dodatku mieszkaniowego.  

§ 8.  1. Prawo do dodatku wygasa: 

2. Wypłacanie przysługującego dodatku ulega zawieszeniu na okres: 

3. Wznowienie wypłacania dodatku po ustaniu przyczyny zawieszenia następuje po złożeniu przez nauczyciela 

pisemnego wniosku i na zasadach wyżej określonych.  

4. Wypłata dodatku mieszkaniowego następuje z dołu.  

Załącznik nr 1  

do uchwały Nr XLIV/231/2010 

Rady Gminy Księżpol 

z dnia 11 marca 2010 r.

1) przy jednej osobie w rodzinie – 10 zł

2) przy dwóch osobach w rodzinie – 15 zł

3) przy trzech osobach w rodzinie – 20 zł

4) przy czterech i więcej osobach w rodzinie – 25 zł

1) współmałżonka, który nie posiada własnego źródła dochodów lub jest nauczycielem zatrudnionym na terenie gminy
Księżpol, 

2) rodziców nauczyciela pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu,

3) dzieci, pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka do ukończenia 18 roku życia 

lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponad gimnazjalnej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia 

albo wejścia w związek małżeński. 

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka niepracujące dzieci będące 

studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia albo wejścia 

w związek małżeński. 

1) niewykonywania pracy, za które przysługuje wynagrodzenie,

2) w okresie pobierania zasiłku; chorobowego, macierzyńskiego, opieki nad chorym członkiem rodziny.

3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego; w przypadku gdy z nauczycielem 
powołanym do służby wojskowej zawarta była umowa na czas określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do 

końca okresu trwania tej umowy, 

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

1) z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym ustały warunki do pobierania dodatku,

2) z ostatnim dniem miesiąca kalendarzowego, w którym nastąpiło wygaśnięcie lub rozwiązanie stosunku pracy 

z nauczycielem. 

a) urlopu bezpłatnego nauczyciela, dłuższego niż miesiąc kalendarzowy,

b) umieszczenie dziecka, od posiadania którego uzależnione jest prawo nauczyciela do dodatku, w domu dziecka lub 
innej placówce oświatowo-wychowawczej, 

c) zaprzestanie sprawowania opieki nad dzieckiem, od posiadania którego uzależnione jest prawo nauczyciela do 

dodatku. 

O Ś W I A D C Z E N I E 

 

Ja niżej podpisany(na) ........................................................................................................................... s(c) 

.................................................................................. zam. .......................................................................... 

posiadający(a) dowód osobisty seria i numer ............................................................................. wydany przez 
................................................................................ w dniu ......................................................................... . 
Nr PESEL: .............................................. .  

Pouczony o odpowiedzialności karnej przewidzianej w art. 233 Kodeksu karnego (Dz. U Nr 88 z 1997 r. poz.553
z późn. zm.) przewidujący za zeznanie nieprawdy lub zatajenie prawdy, karę pozbawienia wolności do lat 3 – o ś w i 
a d c z m, co następuje: zostałem(am) zapoznany (na) z obowiązującym Regulaminem ustalającym wysokość stawek 

i szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Księżpol, z którego wynika, iż do członków 
rodziny nauczyciela uprawnionego do dodatku zalicza się wspólnie z nim zamieszkujących: 

Mając powyższe na uwadze oświadczam, że stan mojej rodziny uprawnia mnie do otrzymania dodatku 

mieszkaniowego na ......... osób.  

Ponadto oświadczam, że stan mojej rodziny ostatnio uległ – (nie uległ) zmianie od dnia 

………………………………………… i mam pełną świadomość, iż zgodnie z postanowieniami Regulaminu 
nienależnie pobrane świadczenie podlega zwrotowi. 

 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały Nr XLIV/231/2010 

Rady Gminy Księżpol 

z dnia 11 marca 2010 r.

Złożone w sprawie ustalenia liczby osób uprawnionych do otrzymania dodatku 

mieszkaniowego przez Pana(nią) ................................................................................................................. 

nauczyciela zatrudnionego w ........................................................................................................................ 

1) współmałżonka, który nie posiada własnego źródła dochodów lub jest nauczycielem zatrudnionym na terenie gminy
Księżpol, 

2) rodziców nauczyciela pozostających na jego wyłącznym utrzymaniu,

3) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka dzieci do ukończenia 18 roku życia 

lub do czasu ukończenia przez nie szkoły ponad gimnazjalnej nie dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia 

albo wejścia w związek małżeński. 

4) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego współmałżonka niepracujące dzieci będące 

studentami, do czasu ukończenia studiów wyższych, nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia albo wejścia 

w związek małżeński. 

 

ID: TYVYZ-JNETU-VEFDQ-LDZLV-JDYGT. Podpisany. Strona 5 / 5


